МИНОБРНАУКИ РОССИИ Г 1
Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Комсомольский-на-Амуре государственный
технический университет»
(ФГБОУ ВО «КнАГТУ»)

ПРОТОКОЛ № 3

заседания диссертационного совета

ДМ 212.092.05

От 10.02.2017

Всего членов диссертационного совета -  22 человека. Присутствовало на
заседании 16 членов диссертационного совета:

Сердюков Ю.М., Конырева И.В., Алепко А.В., Бобышев С.В., Брейтман А.С.,
Васильченко О.А., Васильченко Э.А., Иващенко Я.С., Костюрина Н.Ю.,
Ковальчук М.А., Наливайко Т.Е., Петрунина Ж.В., Смирнов Б.В., Туркулец С.Е.,
Тюрина Ю.А., Шунейко А.А.

Отсутствовали: Чебанюк Т.А., Булавенко О.А., Докучаев И.И., Савелова Е.В.,
Скоринов С.Н., Филипова А.Г.

ПОВЕСТКА:
Защита диссертации Наследова Вадима Георгиевича «Влияние

представителей российской культуры на коренное население северо-восточной
части тихоокеанского региона (конец XVIII -  XIX вв.)», представленной на
соискание ученой степени кандидата исторических наук по специальности
24.00.01 -  Теория и история культуры (исторические науки).

СЛУШАЛИ:
1.Ученого секретаря диссертационного совета И.В. Коныреву о содержании

представленных соискателем документов.
2. Соискателя Наследова Вадима Георгиевича об основных положениях

диссертации.
3. Отзывы:
ведущей организации - Федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего профессионального образования
«Дальневосточный федеральный университет» (г. Владивосток);

официальных оппонентов:
-  Шерстова Людмила Ивановна, доктор исторических наук, профессор

кафедры «Отечественная история» исторического факультета Федерального
государственного автономного образовательного учреждения высшего образования
«Томский государственный университет» (г. Томск)

-  Осипова Марина Викторовна, кандидат исторических наук, главный
научный сотрудник научно-исследовательского сектора этнографии Краевого

Государственного Бюджетного Научного Учреждения Культуры «Хабаровский
краевой музей имени Н.И. Гродекова» (г. Хабаровск)

4. Ответы соискателя на вопросы и поступившие в адрес совета отзывы на
автореферат диссертации.

ПОСТАНОВИЛИ:
По результатам защиты диссертационный совет принял решение присудить

Наследову Вадиму Георгиевичу ученую степень кандидата исторических наук по
специальности 24.00.01 -  Теория и история культуры.

Результаты тайного голосования:
«за» -  16, «против» -  0, недействительных бюллетеней -0.

Зам. председателя объединенного совета
по защите докторских и кандидатских
диссертаций ДМ 212.092.05 Ю.М. Сердюков

Ученый секретарь
диссертационного со

10.02.2017г.

И.В. Конырева

А